Leute heute

Auftakt
)
Modul 1
0o

Modul 2
O

Modul 3
e

Modul 4

)
07

4
@O

Portrat
Grammatik
Filmseiten

Wohnwelten

Auftakt
oJ
Modul 1
0o

Grammatik

Filmseiten

Inhalt

Themen und Aktivitaten

Menschen stellen sich vor
Uber verschiedene Personen sprechen

Gelebte Traume
Einen Zeitungstext lber Traume verstehen und lber eigene Traume sprechen
Uber Vergangenes sprechen

In aller Freundschaft
Uber verschiedene Formen von Freundschaften sprechen und
einen Radiobeitrag mit Aussagen zu Freundschaften verstehen

Helden im Alltag
Kurzmeldungen ber Alltagshelden verstehen und einen Helden vorstellen
Deklination der Adjektive

Vom Gliicklichsein

Uber Gliickssymbole sprechen

Hauptinformationen aus einem Text Uber eine Familie mit finf Kindern
zuordnen und den Text kurz zusammenfassen

Jemandem schriftlich zur Geburt eines Kindes gratulieren

Ein Interview mit einem Glicksforscher verstehen und tber Glick diskutieren

Anne-Sophie Mutter
Ruckschau

10
11

12

14
15

16
17

18
19

20
21
22

Themen und Aktivitaten

Verschiedene Wohnformen
Test: Welcher Wohntyp sind Sie?

Baumhaus = Traumhaus?
Einen Zeitungstext Uber Baumhauser verstehen und
Uber Leben in der Natur sprechen

Kausal-, Konzessiv- und Konsekutivsatze

Ohne Dach
Hauptinformationen aus einem Interview mit Obdachlosen notieren und
Uber die Situation Obdachloser sprechen

Eine Wohnung zum Wohlfiihlen

Einen Dialog Uber eine neue Wohnung héren und tber eine Grafik

zum Thema ,,Was brauchen Sie, um sich zu Hause wohl zu fiihlen?” sprechen
Komparativ und Superlativ

Hotel Mama

Uber den Begriff ,Nesthocker” sprechen

Hauptinformationen aus einem Text liber Nesthocker notieren
Aussagen von drei Personen héren, die bei ihren Eltern wohnen
Einem Freund in einem Brief Ratschlage geben

Rollenspiel

K&nig Ludwig Il.
Rickschau
Hotel Mama

24

26

27

28

30

30

32
32
33
34
35

36
37
38



Wie geht’s denn so?
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